
اخبار كشور

انتقاد دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی
 از هزینه های غیرضروری سفرهای خارجی مسئولان

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان نقطه نظرات مختلفی در حوزه 
فرهنگ و هنر از هزینه های غیرضروری ســفرهای خارجی برخی مســئولان 
انتقاد کرد و گفت: متأسفانه در شرایطی که هنرمندان ما برای تأمین حداقل ها 
دچار مشــکل هســتند، هزینه های بیت المال صرف ســفرهایی می شود که 
اغلــب خروجی چندان مثبتی ندارند. اگر بخشــی از این هزینه ها به حمایت 
از هنرمندان اختصاص یابد، می توان هنر ایرانی را در ســطح بین المللی صادر 

و ارزآوری کرد.
حجت الاســلام والمسلمین عبدالحسین خســروپناه، در جلسه یکصد و 
یازدهم شــورای هنر، همچنین با انتقاد از ایجــاد برخی معاونت ها در وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اظهار کرد: تشــکیل معاونت مستقل برای برخی 
موضوعات فرابخشــی به صورت مســتقل، چندان حکیمانه نبود و موضوعات 
دارای درجه اهمیت بالا مانند قرآن باید در تمامی معاونت ها از جمله ســینما 
و هنر جاری و ســاری باشــد. شــاید بهتر باشــد که به جای اختصاص یک 
معاونت مجزا برای قرآن، جدا از دیگر بخش ها، این موضوع محتوایی در تمام 
ســاختارهای موجود ســریان یابد و در عین حال، یک معاونت مستقل برای 
هنرهای نمایشــی با توجه ویژه به رویکرد هنر دینی ایجاد شــود. این اقدام 

می تواند کمک بزرگی به هنر کشور باشد.
خســروپناه با انتقاد از تقسیم بندی های مرسوم نسلی، اظهار کرد: معتقد 
به دســته بندی هایی مانند نسل Z، آلفا یا بتا نیستم. این دسته بندی ها بیشتر 
شبیه به یک بازی است که ما را وارد آن کرده اند. به عنوان مثال، ویژگی هایی 
که به دهه ۷۰ یا ۸۰ نسبت می دهند، در دهه های ۳۰ و ۴۰ نیز وجود داشته 
و کم هم نبوده اســت. تنها تفاوت در این اســت که ابزارهای رسانه ای امروز 

بسیار قوی تر شده اند.
وی بــا تأکید بر اهمیت شــناخت لایه های مختلف هر نســل، گفت: هر 
نسل دارای سطوح و طبقات متعددی است. تحقیقات میدانی و پیمایش های 
صورت گرفته نشــان می دهند که در دهه های مختلــف، از ۶۰ تا ۸۰، حداقل 
هفت ســطح متفاوت وجود دارد. بنابراین نباید تمام برنامه ریزی ها را تنها بر 
اساس بخشی از نسل متمرکز کرد. از طرفی، غفلت از این بخش ها نیز اشتباه 

است. همه این گروه ها باید در برنامه ریزی ها مدنظر قرار گیرند.
خســروپناه با اشــاره به برخی نمونه های مشــارکت اجتماعی نسل های 
مختلف، افزود: برای مثال، در برنامه اعتکاف، امســال یک میلیون نفر ثبت نام 
کرده اند. این مشارکت ها نشان دهنده عمق باورها و هویت دینی در بخشی از 
جامعه است و نباید نادیده گرفته شود. از سوی دیگر، جوانانی که حتی هویت 
ایرانی خود را از دست داده اند نیز نیازمند توجه ویژه هستند. در برنامه ریزی ها 
باید همه گروه ها را دید و برای هر یک از آن ها برنامه ای مناسب طراحی کرد.
تصاویر دیده نشده از قدرت پدافندی ایران 

در »نگهبان آسمان«
مستند »نگهبان آســمان« با موضوع حفاظت و حراست از آسمان ایران 

شامگاه روز چهارشنبه بیست و ششم دی از شبکه سه سیما پخش شد.
این مستند با روایت متفاوت و کمتر دیده شده از قدرت پدافندی ایران و 
رونمایی از تجهیزات پیشرفته ای که در نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی تولید شده است، به آنتن تلویزیون رسید.
دوربین مستند »نگهبان آسمان« به نقاط جدیدی از ایران سفر کرده که 

تا پیش از این به تصویر کشیده نشده است.
این مستند با موضوع حفاظت از آسمان ایران توسط سامانه های بومی که 
به دست دانشمندان جوان کشــور تولید شده، حراست از آسمانی به وسعت 

۱.۶۴۸.۱۹۵ کیلومتر مربع را نشان می دهد.
این مستند در مرکز تولیدات هنری رسانه ای مدار تولید شده است.

مشارکت حدود 1000 اثر 
در سیزدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی

مدیرکل ترویج کتابخوانی و امور فرهنگی نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
با اعلام ثبت بیش از ۹۶۵ هزار مورد مشــارکت در سیزدهمین دوره جشنواره 
کتابخوانی رضوی، مشــارکت بین المللی را یکی از ویژگی هــای این دوره از 

جشنواره دانست.
محمدرضا اســفاری، با اشاره به اتمام مهلت شرکت در سیزدهمین دوره 
جشــنواره کتابخوانی رضوی در پایان آذرماه ۱۴۰۳، میزان مشارکت و ارسال 
اثــر در دو بخش مکتوب و الکترونیک به دبیرخانه جشــنواره را ۹۶۵ هزار و 

۲۷۱ مورد اعلام کرد.
اســفاری اظهار داشت: این دوره از جشنواره بعد از آسیب شناسی صورت 
گرفته و انجام اصلاحات فرآیندی با تعهد به گاه شــمار جشنواره، برابر تاریخ 

فراخوان به مدت ۹ ماه، به اتمام رسید.
وی افزود: در حال حاضر فرآیند داوری در جریان است که شاهد افزایش 
کیفیت آثار نسبت به دوره های پیشین هستیم. در تلاش هستیم پس از اتمام 

داوری، اختتامیه جشنواره را پیش از پایان سال جاری برگزار کنیم.
مدیرکل ترویج کتابخوانی و امور فرهنگی نهاد، مشــارکت بین المللی را 
یکی از ویژگی های این دوره از جشــنواره توصیــف کرد و گفت: ۱۵۷ هزار و 
۲۲۳ مورد مشارکت بین المللی این دوره ثبت شده است که اغلب از کشورهای 
عرب زبان شامل لبنان و سوریه است. همزمانی برگزاری این دوره از جشنواره 
با تحولات منطقه و شــرایط خاص مردم مظلوم فلســطین و لبنان، موجب 
شــد تا در این مناطق، بخش ویژه این دوره با موضوع حضرت محمد)ص( را 
مورد توجه بیشتری قرار دهیم. با هدف انجام اقدام فرهنگی برای خانواده های 
لبنانی و ســوری که در حملات رژیم اشغالگر قدس دچار آسیب شده بودند، 
منابع جشنواره که به زبان عربی ترجمه شده بود در اختیارشان قرار گرفت و 

توانستند در بخش های مسابقه نقاشی و مکتوب، شرکت کنند.
گفتنی است، سیزدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی، با هدف ترویج 
کتابخوانی و توسعه کرامات انســانی و حیات طیبه توسط نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور، با همکاری بنیاد بین المللی فرهنگی هنــری امام رضا)ع( و 
معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی بــر مبنای ۵ عنوان 
کتاب با موضوع امام رضا)علیه الســلام( و ۴ عنــوان کتاب با محوریت پیامبر 

اکرم )صلی الله علیه و آله وسلم( برگزار شد.
حمایت کاربران

 از اثر بازی ساز فلسطینی
کاربران از ســاخت جدیدترین بازی رشــید ابوعیده بازی ساز فلسطینی 

حمایت کردند.
به گزارش مهر، رشــید ابوعیده بازی ســاز فلســطینی که برای انتشــار 
جدیدترین بــازی خود اقدام به جذب حمایت مالی از علاقه مندان به موضوع 
غزه کرده در زمانی کوتاه با اســتقبال بســیار زیاد مخاطبان خود مواجه شده 

است.
او در حالی کــه برای ایــن بازی احتیاج به مبلغی حــدود ۱۹۵هزار دلار 
داشــته، ۲۰ ساعت مانده به زمان پایان فرصت اعلام شده، با حمایت کاربران 
علاقه مند به موضوع فلسطین نزدیک به ۲۳۲ هزار دلار جمع آوری کرده است.

رشید ابوعیده، بازی ساز فلسطینی و سازنده بازی »لیلا و سایه های جنگ« 
در جدیدترین بازی خود با عنوان »Dreams on a Pillow« این بار سراغ 
موضوع داســتانی واقعی براساس فاجعه روز نکبت ســال ۱۹۴۸ رفته است. 
واقعــه ای که طی آن صدها هزار فلســطینی با بیرون رانده شــدن از خانه و 

سرزمین خود، آواره شدند.
رشــید ابوعیده در این بازی روایتگر داستان مادری جوان از یک خانواده 
کشــاورز می شــود که در حال تلاش برای فرار به سمت لبنان است. در طول 
بازی، بازیکن با او همراه می شــود تا وقایع و داستان های تاریخی روز نکبت را 

طی کند.
ابوعیده در مسیر ساخت و انتشار این بازی با استفاده از شیوه دونیت سعی 
کــرد تا از طریق جذب حمایت مالی، همدلی و همراهی جمعی را میان تمام 
علاقه مندان به موضوع فلســطین و غزه را به وجود آورد. اقدامی که با استقبال 

کاربران این بازی در فضای مجازی مواجه شده است.
انعام دیجیتال )Donate( یک روش ساده برای حمایت مالی از سازندگان 
محتوا در فضای آنلاین اســت. در این روش علاقه مندان می توانند با پرداخت 
مبالغ کوچک تا بزرگ، از هنرمندان، استریمرها، وبلاگ نویسان، بازی سازان و 

هرکسی که محتوای مفید و کاربردی می کند، حمایت کنند.

ســردار شهید، حاج ابراهیم همت)ره(: از طرف من به 
جوانان بگوئید چشم شهیدان و تبلور خونشان به شما دوخته 

است. بپاخیزید و اسلام خود را دریابید.

هدیه به خوانندگان

دلم شکستی و جانم هنوز چشم به راهت
شبی سیاهم و در آرزوی طلعت ماهت

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

تنور سینه ما 
دلم شکســتی و جانم هنوز چشم به راهت

شــبی ســیاهم و در آرزوی طلعــت ماهت
در انتظار تو چشمم سپید گشت و غمی نیست

اگــر قبول تو افتد فدای چشــم ســیاهت
ز گــرد راه بــرون آ که پیر دســت به دیوار

به  اشــک و آه یتیمان دویده بر ســر راهت 
بیا که این رمد چشــم عاشــقان تو  ای شاه

نمی رمــد مگــر از توتیــای گرد ســپاهت
بیا که جز تو ســزاوار این کلاه و کمر نیست

تویی که سوده کمربند کهکشان به کلاهت
جمال چون تو به چشم و نگاه پاک توان دید

به روی چون منی الحق دریغ چشم و نگاهت
در انتظــار تــو می میرم و در ایــن دم آخر

دلم خوشست که دیدم به خواب گاه به گاهت
اگــر به باغ تو گل بردمید و من به دل خاک

اجازتــی که ســر برکنم به جــای گیاهت
تنور ســینه ما را  ای آســمان به حذر باش

کــه روی ماه ســیه می کند بــه دوده آهت
کنون کــه می دمد از مغــرب آفتاب نیابت

چه کوه های سلاطین که می شود پرَ کاهت
تویــی که پشــت و پناه جهادیــان خدایی

که ســر جهاد تویی و خداست پشت پناهت
خــدا وبــال جوانی نهــد به گــردن پیری

تو شــهریار خمیدی بــه زیر بــار گناهت
مرحوم شهریار

 چشم های خیس
روشــن ترین ســتاره ایــن آســمان تــار

بــر دخمه هــای تیــره دل روشــنی ببــار
مــن زنــده ام به یمــن نفس های گــرم تو

ای پیــک ســبزپوش و مســیحا دم بهــار
با تــو دلــم چــو آینه شــفاف می شــود

بــی تــو گرفتــه اســت تمــام مــرا غبار
بــر بــرگ بــرگ دفتر مــا ثبــت کرده اند

یک عمر جســت وجوی تو، یک عمر انتظار
یک شب بیا به حرمت این چشم های خیس

بــر دیــدگان مانــده بــه راهم قــدم گذار
ما مانده ایــم در خم ایــن کوچه های تنگ

مــا را بیــا از ایــن همــه دلواپســی در آر
آفتــاب دل انگیــز  روشــنای  گــرد  بــر 

ذوالفقــار مــولای  آینــه،  و  آب  مــولای 
الهام امین

  رنگ دریا
گرچــه رخســار مهــر پیدا نیســت

شــام هجران همیشــه یلدا نیســت
تا کــه مجنــون نگشــته ای، خامی

هــر دلی جای عشــق لیلا نیســت
مــوج بــاش و بــه رنــگ دریا شــو

مــوج دریــا جــدا ز دریــا نیســت
غایــب از خویش بــوده ای یک عمر

دل حریــم حضــور آیــا نیســت؟
آیــا بســته ام،  خورشــید  بــه  دل 

هــر غروبــی نشــان فردا نیســت؟
حسن یعقوبی

آن مرد سوارِ اسب 
ایــن خاک عطش گرفته جز زندان نیســت

یک ســال گذشــت و آب در گلدان نیست
پنجــاه و دو جمعــه، درد باریــد و هنــوز

آن مــردِ ســوار اســب در بــاران نیســت
محسن جعفری

  شمارش سپیده ها
بــی تــو شــمرده ایم هــزاران ســپیده را

ایــن لحظه هــای مبهــم در هم تنیــده را
هر شــب برای عشــق به چالش کشیده ایم

ایــن چشــم های مضطرب خــواب دیده را
امســال در دو ســوی خیابان نشــان زدیم

این ســروهای از غــم عشــقت خمیده را
مــا منتظر کــه وصل تــو آرامشــی دهد

ســیلاب بغض هــای به بــاران رســیده را
نکــرد انگورهــا شــراب شــدند و دوا   ...

مســتی، جنون ایــن همه طاقــت بریده را 
ابرهــا پشــت  در  گمشــده  آفتــاب  ای 

پیــدا شــو و بپاش بــه ظلمت ســپیده را
شــعر فراقــت  ای گل من از غزل گذشــت

طولــش مده بــرای خــدا این قصیــده را
کرده ایــم نــذر  آمدنــت  بــرای  آقــا! 

این چشــم های خســته  مهــدی ندیده را
وحیده افضلی

کوتاه بیا ...
ای جمعه به جان عشق کوتاه بیـــا 

با چشــم و دل منتظرم راه بیــــــا 
با یار ســفر کــرده ام امروز بگــــو 

ای ماه که پنهان شــده در چاه بیـــا
 عظیمی نیا 

اخبار ادبی و هنری
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»NBC« به بهانه مصاحبه اخیر رئیس جمهور با شبکه

آقای پزشکیان! ترامپ تروریست است 
مجازات او قطعی است

در حیاط دولت مطرح شد

اسلامی: پروژه ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی در حال انجام است
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما طرح ۲۰ هزار 
مــگاوات را که تا افق ســال ۱۴۲۰ باید انجام بدهیم 
شروع کردیم و پروژه ها در مسیر فعالیت قرار گرفته 
است و پیشرفت های آن را متناسب با زمان بندی که 

داشته ایم محقق کرده ایم و خواهیم کرد.
وزرا و کابینه دولت چهاردهم بعد از جلسه هیئت دولت، 
با حضور در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران، به ســؤالات 
آنها پاسخ دادند و همچنین موضوعات مطرح شده در هیئت 

دولت را مطرح کردند.
رئیس سازمان انرژی اتمی: در روزهای آینده دو رزمایش 

از جنس پدافند غیرعامل برگزار خواهد شد
محمد اسلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: احداث 
نیروگاه اتمی الان در دســتور کار اکثر کشورهایی هست که 
به ویژه دارای نیروگاه اتمی هستند و برای جمهوری اسلامی 

هم طبق قوانین و مقررات هیچ گونه مانعی وجود ندارد.
وی افزود: مزاحمت های ســه کشور اروپایی و یا آمریکا 
که از دیرباز مخالفت می کردند و یا مزاحمت ایجاد می کردند، 

همواره نتوانسته مانع دسترسی ایران به این امر شود.
 رئیس ســازمان انــرژی اتمی یــادآور شــد: ما طرح 
۲۰ هزار مگاوات را که تا افق ســال ۱۴۲۰ باید انجام بدهیم 
شــروع کردیم و پروژه ها در مسیر فعالیت قرار گرفته است 
و پیشــرفت های آن را متناســب با زمان بندی که داشته ایم 

محقق کرده ایم و خواهیم کرد.
اســلامی در پاســخ به پرسشــی درباره پیام رزمایش 
برگزارشده در اطراف نطنز، تأکید کرد: این رزمایش پدافند 
هوائی بود که انجام شد تا نیروهای مسلح ما ظرفیت هایی را 
که در اختیار دارند و اقتداری را که می توانند با آن، حافظ و 

پاسدار فضا و آسمان کشور باشند نشان دهند.
وی ادامه داد: در روزهــای آینده هم دو رزمایش دیگر 
برگزار خواهد شــد که از جنس پدافند غیرعامل برای نشان 

دادن آمادگی حداکثری ظرفیت های ماست.
 سخنگوی دولت: موضوع تعویق زمان کنکور کارشناسی ارشد 

و دکتری به وزیر مربوطه منتقل شده است
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درخصوص اینکه دو کشور ایران و عراق چه میزان می توانند 
با همکاری یکدیگر یک هاب منطقه ای اقتصادی تشــکیل 
دهند، بیان کرد:  کشــورهایی که پیشینه مشترک و منافع 
مشــترک دارند، بهتر می توانند روی  موضوعات اقتصادی 
تمرکز کنند. سفر اخیر نخست وزیر عراق دال بر این موضوع 
است. ان شاءالله بتوانیم با دیدگاه متوازن منافع گفت وگو ها 
را به مردم برگردانیم. وی در ادامه در پاســخ به پرسشــی 
دیگری مبنی بر اینکه داوطلبان کنکور کارشناســی ارشد 
و دکتــری خواســتار تعویق زمان کنکور از اســفند ماه به 
اردیبهشــت ماه سال آتی هستند، بیان کرد: این موضوعات 
ســؤال یک دستگاه تخصصی است. موضوع به وزیر مربوطه 
منتقل شده اســت. باید با یک نگاه همه جانبه دنبال شود. 
تصمیم گیری در این زمینه در اختیار دســتگاه تخصصی 

است.

 وزیر راه و شهرسازی: دو تفاهمنامه در سفر به تاجیکستان 
در حوزه راه و شهرسازی به امضاء خواهد رسید

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی نیز بیان 
کرد: بنده در دو ســفر رئیس جمهور را همراهی خواهم 
کرد. اولین ســفر به  تاجیکستان و سفر بعدی به روسیه 
است. در تاجیکســتان تفاهمنامه هایی در دو موضوع که 
به وزارت راه و شهرسازی مرتبط است، رد و بدل خواهد 
شــد. اولین موضوع درخصوص تســهیل سرمایه گذاری 
طرف تاجیک در چابهار به عنوان پروژه ها و ســایت های 
لجستیک است. تاجیکســتان محصور در خشکی است 
و نیاز به دسترســی به آب های آزاد دارد. یادداشــتی را 
رد و بــدل خواهیم کرد که ان شــاءالله در چابهار بتوانیم 

سرمایه گذاری را تسهیل کنیم.
وی در ادامــه اظهار کرد: تفاهــم دیگر مربوط به صدور 
خدمات مهندسی هم در حوزه راه و هم در حوزه ساختمان 
با تاجیکستان است. در مورد تفاهمنامه های روسیه نیز شما 
مطلع هســتید که در سال ۱۴۰۲ وزیر وقت توافقتنامه ای را 
به نمایندگی از جمهوری اســلامی ایــران با طرف روس به 
امضاء رساند مبنی بر تکمیل کریدور شمال به جنوب یعنی 
رشــت به آستارا. این یکی از موضوعاتی است که توافق های 
بعدی آن در این ســفر انجام خواهد شد تا به اجرا نزدیک تر 
شود. البته نقشه راهی هم در مدت یک ماه و نیم گذشته با 
جلسات متعددی که با وزیر حمل ونقل روسیه داشتیم،  در 
جهت توســعه حمل ونقل کریدوری، ریلی، جاده ای و البته 
دریایی و بندری در سال ۲۰۲۵ ترسیم شده است. نقشه راه 
که به تایید هر دو طرف رســیده است، یکی از دستاوردهای 
این ســفر خواهد بود که بین دو وزیر حمل ونقل دو کشــور 

امضاء خواهد شد.
 معاون اجرائی رئیس جمهور: رئیس جمهوری

 به خوزستان سفر می کند
محمدجعفر قائم پناه، معــاون اجرائی رئیس جمهور هم 
در حاشیه جلســه هیئت دولت اظهار کرد: رئیس جمهوری 

احتمالا چهارشنبه هفته آینده به خوزستان سفر می کند.
وی افزود: ما بیشــتر ســفرهای اســتانی را بر اساس 
شعارهای پزشکیان که صدای بی صدایان باشیم بر پیرامون 
کشــور متمرکز کردیم که در این مســیر، ابتدا به سیستان 
بلوچستان رفتیم که این سفر در هفته اخیر نیز دوباره تکرار 

شد و سپس نیز به خراسان شمالی رفتیم.
 معاون اجرائــی رئیس جمهوری یادآور شــد: تا قبل از 
۲۲ بهمن هم رئیس جمهوری به خوزستان خواهد رفت و بعد 

از آن نیز سفر به استان بوشهر در دستور کار است.
 وزیر نیرو: وضعیت مدیریت ناترازی ها 

سال آینده بهتر خواهد بود 
عباس علی آبادی، وزیر نیرو هم در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در پاسخ به پرسشــی درخصوص کشف ماینرها بیان 
کرد: تاکنون چندین ماینر غیر مجاز کشــف شــده اســت. 
تعــدادی نیز مجاز بوده انــد،  یعنی از برق مجاز اســتفاده 
کرده انــد. تعداد ماینرهــای غیرمجاز زیاد اســت و با آن ها 

برخورد می شود.

وی در ادامه اظهار کرد: کشــف ماینرها نیز براســاس 
جایزه ای بوده که وزارت نیرو در نظر گرفته اســت. هر کس 
ماینر تحویل دهــد جایزه می گیرد. عدد تعــداد ماینر های 
غیرمجاز کشف شده در ذهنم نیست، اما عدد کشف ماینر ها 

زیاد است.
وزیر نیرو در ادامه با اشــاره به برنامــه وزارتخانه برای 
مدیریت ناترازی ها، بیان کرد:  برنامه گسترده ای در دستور 
کار است. برنامه درخصوص زمســتان را وزارت نفت دنبال 
می کند. برنامه اصلی برای تابستان است. ان شاءالله با تحقق 
این برنامه در تابســتان سال آینده به مراتب وضعیت از سال 
جاری بهتر خواهد بود. زمســتان آینده هم ان شاءالله مشکل 

نخواهیم داشت.
علی آبادی در ادامه در پاسخ به پرسشی پیرامون آخرین 
وضعیت حق آبه کشور، بیان کرد: درخصوص حق آبه از آنجا 
که  بحث همسایگی مطرح است در فرصت مناسبی صحبت 

خواهیم کرد.
 وزیر بهداشت: هنوز تغییر قیمت دارو قطعی نشده است

همچنین محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت در جمع 
خبرنگاران درباره برنامــه دولت برای جبران افزایش قیمت 
دارو، بیان کرد: تغییرات نرزخ ارز باید در تکلیف بیمه ها دیده 
شود. هنوز تغییر قیمت قطعی نشده و بخش اصلی بودجه در 
مجلس تصویب نشــده است اما ما به التفاوت باید در بودجه 
بیمه ها دیده شــود. تاکید رئیس جمهور و راهبرد دولت این 
است و امیدوارم در بودجه سال آینده این به طورکامل دیده 
شود.  وی درخصوص شایعه انتشار ویروس جدید در کشور، 
گفت: ویروس جدید در آزمایشــگاه های ما شناسایی نشده 
است، در این فصل انتظار شایع شدن بیماری های تنفسی 
بیشتر است. وزیر بهداشت ادامه داد: ویروس موجود قدیمی 
اســت و حدود ۴۰ سال اســت که وجود داشته و الان در 
چین گسترش پیدا کرده اســت، ولی اپیدمی به آن تعلق 
نمی گیرد. اپیدمی را ســازمان جهانی بهداشت باید اعلام 
کند. تا اواخر اســفند آنفولانزا H۱N۱ به دلیل سردی هوا 

و آلودگی وجود دارد.
 معاون امور زنان و خانواده: از زندان  زنان 

بازدید خواهیم کرد
زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
وضعیت زندان زنان و پیگیــری دولت در این زمینه، اظهار 
کــرد: ما هم با قوه قضائیه و هم با رئیس ســازمان زندان ها 
هماهنگی کرده ایم تا از زندان های زنان بازدید داشته باشیم. 
این اقدام در جریان ســفر به خراسان شمالی آغاز کردیم و 

برای تهران نیز در حال انجام هماهنگی های لازم هستیم.
وی در پاســخ به پرسشی درباره حذف واژه »خشونت« 
از لایحه ارســالی دولت به مجلس برای منع خشونت علیه 
زنان، تصریح کرد: لایحه دولت دارای واژه خشونت است اما 
تغییر آن به ســوءرفتار هم باعث می شود شمول دربرگیری 
این لایحه گســترده تر شــود. نگاه ما این است که اگر کلمه 
بدرفتــاری یا ســوءرفتار نیز در نظرگرفته شــود، شــمول 

دربرگیری را گسترده تر می کند.

بهروزآذر ادامه داد: مهم این است که روح پیشگیری را 
داشته باشــد و جرم انگاری هم برای آن عملی شود. نگرانی 
ما این اســت که اگر این واژه )ســوءرفتار( باشد، آن وجوه 
را کمرنگ کند یا مانع  بودن را نتواند داشــته باشد و در این 

زمینه ایجاد ابهام کند یا شفافیت آن را کاهش دهد.
معــاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده تأکید 
کرد: در مجلس بررســی این لایحه آغاز شــده و ما هم با 
قوت پیگیری می کنیم. در دولت همه تلاش ما این است 
که روح قانون اساسی پیگیری شود و در این لایحه تجلی 

یابد.
رئیس سازمان برنامه  و بودجه:

 بسته ای متشکل از موضوعات کلان کشور 
در دستورکار شورای عالی راهبردی است

سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه  و بودجه 
گفت: شورای عالی راهبری به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
به صورت هفتگی برگزار می شود و دستور کار جلسات مواد 

و موضوعات مندرج در قانون برنامه است.
وی ادامه داد: هر هفته یکی از  ۲۶ موضوع کلان کشور 
از جمله ناترازی ها، طرح های پیشران، ثبات اقتصادی، تورم، 
نقدینگی، تولید، اشتغال و بهره وری در دستور کار این شورا 
قرار می گیرد و بسته ای متشکل از این موضوعات کلان آماده 

شده که آن هم در دستور کار شوراست.
رئیــس ســازمان برنامــه  و بودجــه ادامــه داد: اغلب 
آیین نامه هــای برنامــه هفتم هم که باید طــی ۳ ماه تهیه 
می شد، تدوین و در دولت به تصویب رسیده است. برخی نیز 
مهلت ۶ ماهه داشــت که آنها نیز در دستور کار قرار دارد و 

بعد از نهائی شدن در دولت به تصویب می رسد.
 وزیر آموزش و پرورش: حل مشکل بازماندگان از تحصیل 

دغدغه جدی وزارت آموزش و پرورش است
علیرضا کاظمــی، وزیر آموزش و پــرورش درخصوص 
برنامه وزارت آموزش و پرورش برای بازماندگان از تحصیل، 
اظهار کرد: این موضوع یکی از دغدغه های جدی ماســت و 
در حال تهیه سازوکارهایی هستیم تا یک سیستم آموزشی 
منعطفی طراحی کنیم. بخش های مختلف درگیر بوده و در 
حال ارائه این خدمات هستند. مدارس ویژه کودکان کار فعال 
هســتند، اما معتقدیم که باید روش های متنوع تر و اقدامات 

اثربخش تری انجام دهیم که در دستور کار قرار دارد.
وی درباره نظر آمــوزش و پرورش درباره تاثیر معدل و 
سوابق تحصیلی در کنکور، بیان کرد: در شورای عالی آموزش 
و پرورش نظرات خود را مطرح کرده  و پیشــنهادات را اعلام 
کرده ایم. این موضوع ابعاد مختلفی دارد و موضوع تخصصی 
اســت، اجازه بدهید در این فضا نظر آمــوزش و پرورش را 
اعلام نکنم، چون این وزارخانه یک عضو از اعضای شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی اســت. وزیر آمــوزش و پرورش ادامه 
داد: مــا نظرات تخصصی خود را مطرح کرده و ابعاد اجرائی، 
تربیتی، روانــی و تاثیرات مثبت ارتقــای علمی و مرجعیت 
کتاب و معلم را بررســی کرده و نظرات خود را در شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی اعــلام کرده ایم و هر تصمیمی گرفته 

شود، برای ما لازم الاجراست.

سرویس سیاسی-
مسعود پزشــکیان در گفت وگو با شبکه آمریکایی 
NBC، در موضعی تامل برانگیز و در پاســخ به ســؤال 
خبرنگار این شبکه درباره مجازات ترامپ، اظهار داشت: 
از ابتدا همچنین قصدی نداشتیم و نخواهیم داشت. این 
موضع عجیب در تقابل با ســخن و موضع صریح رهبر 
معظم انقلاب درباره مجــازات و انتقام عاملان و آمران 
ترور شهید سلیمانی و سیاست رسمی کشور در ارتباط 

با ترامپ است.
روز سه شنبه گذشته سید مهدی طباطبایی معاون ارتباطات 
دفتر رئیس جمهور در پیامی در فضای مجازی از مصاحبه و پیام 
مهم مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو 

با شبکه NBC آمریکا خبر داد.
خبری که پیش از انتشار این گفت وگو، امیدها را برای اتخاذ 
موضعی هوشــمندانه و مبتنی بر اصول کلی و اساسی سیاست 
خارجی نظام از سوی رئیس جمهور محترم برای افکار عمومی در 

آمریکا، پررنگ تر کرده بود.
با انتشار این مصاحبه در روز چهارشنبه، اتخاذ موضعی عجیب 
و تامل برانگیز از سوی رئیس جمهور محترم، به ناگاه نگرانی ها را 
درباره تداوم مواضع متناقض و در تضاد با سیاست های کلی نظام 

و رهبر معظم انقلاب در حوزه سیاست خارجی روزافزون کرد.
مسعود پزشکیان در این گفت وگو در پاسخ به سؤال خبرنگار 
NBC با این مضمون که» قول می دهید که اقدامی برای کشتن 
دونالد ترامپ صورت نگیرد؟« اظهار می دارد: »از ابتدا هم چنین 

قصدی نداشتیم و نخواهیم داشت.«
 غلطی کردند، بایستی انتقام پس بدهند

این موضع عجیب پزشــکیان در حالی عنوان می شــود که 
رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ۲۶ آذر 
۱۳۹۹ در بیانات خود در این ارتباط فرمودند: »قاتل ســلیمانی و 
آمر به قتل ســلیمانی باید انتقامشان را پس بدهند؛ آن به جای 
خودش محفوظ اســت. اگر چه به گفته  یک عزیزی، کفش پای 
سلیمانی هم بر سرِ قاتل او شرف دارد و سرِ قاتل او هم برود، فدیه  
کفش سلیمانی هم نمی شود؛ این هست امّا بالاخره غلطی کردند، 
بایستی انتقام پس بدهند؛ هم آمر، هم قاتل بدانند که در هر زمان 
ممکن، هر وقت ممکن شد - ما دنبال وقت ممکن هستیم- باید 

انتقامشان را پس بدهند.«
ایشــان همچنین در ۱۱ آبان ۱۴۰۱ نیز بر این موضع تأکید 
کردند و فرمودند: »ما هرگز شــهادت شهید سلیمانی را فراموش 
نخواهیــم کرد؛ این را بدانند. حرفی زدیــم در این مورد، پای آن 
حرف ایســتاده ایم. در وقت خودش، سر جای خودش ان شاءالله 

انجام خواهد گرفت.«

 نتیجه پالس های مثبت به آمریکا چه بود؟ 
تکرار ایــن قبیل مواضع کــه پیش تر در نشســت خبری 
رئیس جمهور با خبرنگاران در شهریورماه سال جاری و همچنین 
در مواضــع تامل برانگیز آقای پزشــکیان در نیویورک مســبوق 
به ســابقه بوده و ارســال ســیگنال های مثبت بســیار از سوی 
رئیس جمهور و برخی از اطرافیان وی در ارتباط با آمریکا و غرب، 
در طی مدت اخیر نه تنها به کوچک ترین واکنش و قدم مثبتی از 
ســوی آنان رو به رو نشده است که بالعکس در هر مورد با پاسخی 

گستاخانه تر رو به رو شده است.
کافی اســت که رئیس جمهــور محترم نگاهی به لیســت 
تحریم های آمریکا در ماه های ســپری شــده از دولت چهاردهم 
بیندازند و مروری بر مواضع دولتمــردان دموکرات دولت بایدن 
و همچنین افراد کابینه احتمالی ترامپ داشــته باشند تا متوجه 
موضع آشــکار دولت پیشین و آتی آمریکا در ارتباط با کشورمان 

بشوند.
موضع تامل برانگیــز رئیس جمهور در حالی عنوان شــده 
است که در همین روزها، ســازمان ضدایرانی »اتحاد علیه ایران 
هســته ای)UANI(« کــه ید طولا و نقش مهمــی در اقدامات 
خصمانه آمریکا بر علیه کشورمان در دولت های مختلف دموکرات 
و جمهوریخواه داشــته ، لیســت بلند بالایی از اقدامات خصمانه 
گوناگون بر علیه کشــورمان را در گزارش هفت صفحه ای خود با 
عنوان » برنامه ۱۰۰ روزه بــرای دولت جدید ترامپ در رابطه با 

ایران« برای پیشنهاد به وی تدارک دیده است.
نکته حائز اهمیت این است که این سازمان با پشتوانه مالی 
میریام ادلسون )بیوه شلدون ادلسون( به عنوان دومین حامی مالی 
بزرگ کمپین انتخاباتی ۲۰۲۴ ترامپ و دیگر سرمایه داران نزدیک 
به وی اداره شــده و تعداد بســیاری از سیاستمداران دموکرات و 

جمهوریخواه آمریکایی و همچنین مقامات اطلاعاتی صهیونیست، 
در این سازمان حضور داشــته و از آن حمایت می کنند و از این 
رهگذر تاثیر زیادی بر سیاســت های آمریکا بر علیه ایران داشته 

است.
سهو لسان یا تاثیر از مشاوران نااهل

موضع اخیر رئیس جمهور محترم در ارتباط با موضوع مجازات 
عاملان و آمران ترور ناجوانمردانه شــهید سلیمانی در حالی بیان 
شده اســت که پیش تر و در دوران رقابت های انتخاباتی، انتخاب 
کلمه ای نامناســب و ناشی از سهو لســان از سوی پزشکیان در 
ارتباط با قهرمان ملی ایران شهید سپهبد قاسم سلیمانی، انتقادات 

وسیعی را به همراه داشت.
این ســو برداشت گرچه با توضیح پزشکیان در مناظره بعد، 
برای افکار عمومی مشخص و برطرف گردید ولی تکرار مواضعی 
همچون عدم عزم ایران برای مجازات عاملان و آمران ترور شهید 
ســلیمانی یعنی ترامپ و دیگر ســران جنایتکار آمریکا در زمان 
شهادت شهید ســلیمانی، نگرانی های موجود در ارتباط با تاثیر 
مشاوران نااهل، ساده اندیش، کارنابلد و با کارنامه مردود در برجام 

را پیش از پیش کرده است.
رئیس جمهــور محتــرم در حالی که صادقانه به ناآشــنایی 
خود نســبت به حوزه سیاســت خارجی اذعان داشته و از دعوت 
کارشناسان سیاست خارجی سخن به میان می آورد، در واقعیت 
و در مدت زمان طی شــده از دولت چهاردهم عنان مواضع دولت 
و موضع گیری های خود در این حوزه را نه به دســت کارشناسان 
واقعی که به دست افرادی ســپرده است که نابلدی خود در این 
حوزه و ناآگاهی خود نســبت به منطق علــم روابط بین الملل را 
بارهــا و بارها نشــان داده انــد و کارنامه آنان مملــو از تجربیات 
شکســت خورده از کرنش در برابر غرب و بی اعتنایی و گستاخی 

بیشــتر غــرب در برابر این به اصطلاح اعتمادســازی ها اســت.
افرادی که پیش تر در دوران دولت اصلاحات و دولت حسن 
روحانــی، نه تنها با کرنش های خود رهاوردی را برای کشــور به 
ارمغان نیاوردند که بالعکس دولتمردان آمریکایی را در ناجوانمردی 
و گستاخی خود نسبت به کشورمان جری تر کردند. محور شرارت 
خواندن ایران و اقدامــات و مواضع خصمانه آمریکا و بی تعهدی 
این کشــور نســبت به تعهدات خود در برجام در برابر موجی از 
عقب نشینی های دولت های اصلاحات و روحانی گوشه کوچکی از 

کارنامه مردود این افراد است.
جناب آقای رئیس جمهور! شما بارها، متن های تنظیم شده را 
کنار گذاشته و سعی کردید تا به زبانی ساده با ملت سخن بگویید، 
متن هایی که همین قبیل افراد آنها را تنظیم کرده و سعی بر این 
داشته و دارند که راه شکست خورده روحانی و برجامی های دولت 
وی را بار دیگر بر شــما نیز غالب کرده و مجددا کشور را در دور 
باطلی قرار دهند که پیش از این در بروکسل و سعدآباد و برجام 
تجربه شده و کاستی ها و ضررهای بیشمار آن آشکار گشته است.

نگاهی بر عملکــرد چندین ماهه سیاســت خارجی دولت 
چهاردهم نشانگر این است که متاسفانه در حالی که وزارت امور 
خارجه و شخص وزیر مواضعی انقلابی و مبتنی بر اصول سیاست 
خارجی نظام را اتخاذ کرده اند، سیاســت خارجی دولت و حوزه 
رئیس جمهور، به واسطه تسلط افراد مورد اشاره در این گزارش راه 
متفاوتی را در پیش گرفته که سعی در تکرار تجربه دولت روحانی 

در دوران مسعود پزشکیان دارند.
اتخاذ مواضع عجیب و تامل برانگیز از ســوی رئیس جمهور 
محترم علاوه بر القای دوگانگــی در مواضع نظام و اختلاف میان 
رویکرد کلی نظام و سیاســت دولت، نوعــی دیگر از دوگانگی را 
میان دولت و وزارت امورخارجه نیز به نمایش می گذارد که دست 
مذاکره کنندگان دولت چهاردهــم را در هر مذاکره احتمالی نیز 
خالی تر کرده و فضا را برای سوءاستفاده دشمن به واسطه احساس 

شکاف میان ارکان کشور آماده می سازد.
کیهان باردیگر به واســطه رویکرد دلسوزانه و علاقه خود به 
پزشکیان، وی را از تکیه بر افراد و حضور و تسلط افرادی که پیش 
از ایــن حتی یک تجربه موفق را نیز در سیاســت خارجی دولت 
اصلاحات و روحانی به ثبت نرسانده و کشور را در وضعیت بحرانی 

به دولت نهم و سیزدهم تحویل دادند، برحذر می دارد.
جناب رئیس جمهور، تجربه دولت  مرحوم  هاشمی رفسنجانی، 
دولت اصلاحات و دولت روحانی به وضوح نشان داد که حسن نیت 
ایران، نه تنها با حســن نیت متقابل رو به رو نشد که متأسفانه در 
بسیاری از موارد، دشمن به اشتباه آن را به عنوان نشانه ای از ضعف 
کشور تلقی کرده و این امر موجب گستاخی و زیاده خواهی بیشتر 

از سوی آن ها گردید.

بی ریا،  سقای  ناصر  والمســلمین  حجت الاسلام 
 عضو هیئت علمی مؤسســه آموزشــی و پژوهشی 

امام خمینی)ره(، دعوت حق را لبیک گفت.
حجت الاســلام والمســلمین دکتر محمدناصر سقای 
بی ریا، رئیس سابق مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه 
علمیــه قم بود و در دوره ای امامت مرکز آموزش اســلامی 

هیوستون، تگزاس را به عهده داشت.
وی در زمستان ســال ۱۳۳۷ هجري شمسي در شب 
میلاد امیرالمؤمنین علی علیه الســلام در کرمانشاه به دنیا 
آمد؛ مهاجرت خانواده به تهران باعث شد تا از دو سالگی تا 

سال ۱۳۵۳ در تهران زندگی کند.
وی با ترغیب علامــه مصباح یزدی به حوزه علمیه قم 
راه یافــت. این طلبه حوزه علمیه قم پس از پیروزي انقلاب 
اسلامي در ســال ۱۳۵۸ ازدواج کرد و حاصل آن دو دختر 
و دو پســر است. دوره ســطح حوزه را نزد حضرت آیت الله 
فاضل لنکراني)ره( و آیات و اساتید جنتي، کریمي جهرمي، 
وجداني، بحریني، اعتمادي و پایاني به پایان رســاند؛ پس 
از اتمام دوره ســطح به مدت هشت ســال در درس خارج 

حضرت آیت الله حسین مظاهري، و مدت کوتاهي در درس 
خارج حضرات آیات بهجت، تبریزي، حائري عراقي و شبیري 
شــرکت کرد؛ در اخلاق نیز از اساتید بزرگ اخلاق و عرفان 
ماننــد حضرات آیــات بهجت، مصباح یــزدي، مظاهري و 

احمدي میانجي بهره برد.
به گزارش رسا، حجت الاسلام والمسلمین سقای بی ریا 
قبل از انقلاب اســلامی کار فرهنگي دیني را در تهران آغاز 
کرد و سپس با سخنراني در شهرهاي مختلف و نیز تدریس 
در دبیرستان ها و همایش ها و اردو هاي مختلف با موضوعات 

روز و اعتقادي فعالیت خود را ادامه داد.
با پیروزي انقلاب اسلامي و آغاز جنگ تحمیلي ضمن 
شــرکت در دوره هاي تکمیلي مؤسســه در راه حق تحت 
مدیریت حضرت آیت الله مصباح یــزدي و تحصیل معارف 
اسلامي، فلسفه اســلامي، اقتصاد اسلامي، جامعه شناسي و 
دیگر دروس علوم انســاني، در جبهه هاي جنوب نیز افتخار 
حضور پیدا کرد؛ ســردار رشــید اســلام شــهید مصطفي 
رداني پور، دو برادر شــهید رحمــت الله و عبدالله میثمي و 

شهید فرزین از دوستان نزدیک وي بودند.

پس از بازگشــایي دانشگاه های تهران و شهید بهشتي، 
به تدریس معارف، روان شناســي اســلامي و نیز حقوق زن 
از دیدگاه اسلام مشغول شــد؛ دوره عمومي علوم انساني و 
دوره تخصصي روان شناســي را در بنیاد فرهنگي باقر العلوم 
گذراند و پس از اتمام این دوره کتاب »روان شناســي رشد 
با نگرشي به منابع اسلامي« را به همراه دیگر اعضاي گروه 
روان شناســي بنیاد فرهنگي باقرالعلوم و با سفارش سازمان 

سمت تألیف کرد.
وی در سال ۱۳۷۰ به دانشگاه مک گیل کانادا راه یافت 
و کارشناســي ارشد مطالعات اســلامي را در آن دانشگاه با 
موفقیت به پایان رســاند؛ در ســال ۱۳۷۳ با معرفي رهبر 
معظم انقلاب سرپرســتي مرکز تعلیمات اسلامي در شهر 
هوســتون از ایالت تگزاس، از بزرگ ترین مراکز اسلامي در 
آمریکا را به عهده گرفت و به مدت ده سال ضمن سرپرستي 

آن مرکز، امامت جمعه آن شهر را نیز عهده دار بود.
همچنین با ســمت نماینده تام الاختیــار مقام معظم 
رهبري در امور حسبیه در سراسر آمریکا به امر تبلیغ اسلام 
و ایجاد تشکل هاي اســلامي پرداخت؛ ایجاد تشکل علماي 

متعهد به انقلاب اســلامي در شــمال آمریکا با نام »کنگره 
علما« و تشکل سراسري مسلمانان آمریکا با صبغه انقلابي 
با نام »کنگره مســلمانان« از فعالیت هاي اجتماعي سیاسي 

وي بود.
تاسیس مدرســه اســلامي الهادي در مرکز مطالعات 
اسلامي هوســتون و سرپرســتي هیئت مدیره آن یکي از 
فعالیت هاي فرهنگي وي به شــمار مي آید؛ در سال ۱۳۸۳ 
پس از کســب مدرک دکتري در علوم تربیتي از دانشــگاه 
هوستون به منظور اداي تعهدات و خدمت به ایران اسلامي 
به وطــن بازگشــت و از آن تاریخ به عنــوان عضو هیئت 
علمي مؤسســه آموزشي و پژوهشي امام خمیني)ره( به امر 
تدریس در زمینه هاي تخصصي، مدیریت و نیز فعالیت هاي 
اجتماعي و سیاسي اشــتغال داشت؛ دکتر بی ریا سال ها به 
عنوان معاون پژوهش و مدیر گروه روان شناســی مؤسســه 
آموزشــی و پژوهشــی امام خمینی) ره( مشغول به خدمت 
بودند و خدمات ارزنده ای را به جامعه علمی کشور ارائه داد. 
همچنیــن وی در دولت نهم رئیس مرکز ارتباطات دولت و 

روحانیت بود.

حجت الاسلام والمسلمین سقای بی ریا  دعوت حق را لبیک گفت


